
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

35.001,557,244.270.001,557,244.27INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,557,244.270.001,557,244.27 35.00IMPUESTOS MUNICIPALES

292,628.000.00292,628.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
80,300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 80,300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial

138,653.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 138,653.00

3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,147.500.00 0.001,147.5011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,610.000.00 0.002,610.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,995.000.00 0.001,995.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
607.500.00 0.00607.5011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

94,843.000.00 0.0094,843.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
73,675.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 73,675.00

1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
22,500.000.00 0.0022,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
9,255.000.00 0.009,255.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,520.000.00 0.008,520.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

13,800.000.00 0.0013,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,475.000.00 0.002,475.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

207,414.070.00207,414.07 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
72,965.460.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 72,965.46

72,965.460.00 0.0072,965.4611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
105,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 105,000.00

105,000.000.00 0.00105,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
29,448.610.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 29,448.61

14,448.610.00 0.0014,448.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

160,000.000.00160,000.00 35.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 35.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 35.00150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
133,725.000.00133,725.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
133,725.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 133,725.00

133,725.000.00 0.00133,725.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
763,477.200.00763,477.20 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
763,477.200.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 763,477.20

763,477.200.00 0.00763,477.2011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
162.36260,723.100.00260,723.10INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 260,723.100.00260,723.10 162.36NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
260,723.100.00260,723.10 162.36Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

9,840.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,840.00

720.000.00 0.00720.0012.5.99.01.08.02 Recuperacion de Aseo de Calles,Parques y Avenidas
9,120.000.00 0.009,120.0012.5.99.01.08.03 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

207,423.760.00 162.36Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 207,423.76

13,800.000.00 0.0013,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,725.000.00 0.001,725.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

11,932.620.00 162.3611,932.6212.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

41,850.000.00 0.0041,850.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

16,275.000.00 0.0016,275.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,925.000.00 0.002,925.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,003.000.00 0.003,003.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,135.000.00 0.003,135.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,880.000.00 0.002,880.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

24,165.640.00 0.0024,165.6412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
30,157.500.00 0.0030,157.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

30,900.000.00 0.0030,900.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

16,875.000.00 0.0016,875.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
43,459.340.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 43,459.34

5,459.340.00 0.005,459.3412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
38,000.000.00 0.0038,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00125,597.630.00125,597.63VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 125,597.630.00125,597.63 0.00VENTA DE SERVICIOS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

08:47 a.m.
04/05/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: SANDRA.MENDEZ

Pagina: 2 de 4

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2020

2 de 404/05/2020 08:47:31 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

125,597.630.00125,597.63 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,557.630.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,557.63

9,257.630.00 0.009,257.6315.2.19.01.01.02 Servicios Secretariales Municipales
300.000.00 0.00300.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

113,115.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 113,115.00

28,035.000.00 0.0028,035.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
42,840.000.00 0.0042,840.0015.2.19.02.02.03 Alcantarillado Sanitario (mensualidades)
12,000.000.00 0.0012,000.0015.2.19.02.02.04 Conexión de Servicio de Alcantarillado Sanitario
30,240.000.00 0.0030,240.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,925.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,925.00

2,925.000.00 0.002,925.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.0010,000.000.0010,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00ALQUILERES
10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
231,505.284,346,393.60832,358.403,514,035.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,346,393.60832,358.403,514,035.20 231,505.28TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,346,393.60832,358.403,514,035.20 231,505.28Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,346,393.60832,358.40 231,505.28Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,514,035.20

4,346,393.60832,358.40 231,505.283,514,035.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,120,021.0620,874,907.126,818,766.3214,056,140.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,712,002.886,655,862.0814,056,140.80 3,120,021.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,712,002.886,655,862.0814,056,140.80 3,120,021.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,859,589.883,803,449.08 926,021.06Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,056,140.80

17,385,574.403,329,433.60 926,021.0614,056,140.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

474,015.48474,015.48 0.000.0022.1.1.01.01.08 Donacion de Casa Presidencial para Proyecto Construcción de Museo Lenca
2,852,413.002,852,413.00 2,194,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

219,471.00219,471.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia de la Secretaria de Finanzas, para Proyecto Construcción de Aula y 
Modulo Sanitario en Escuela Rural Mixta Buenos Aires Cod. 101600016
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219,471.00219,471.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de la Secretaria de Finanzas, para Proyecto Construcción de Aula y 
Modulo Sanitario en Escuela Rural Mixta El Milagro Cod. 101600032B11 N 

219,471.00219,471.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de la Secretaria de Finanzas, para Proyecto Construcción de Aula y 
Modulo Sanitario en CEB Nuevo Porvenir con codigo 101600050

2,194,000.002,194,000.00 2,194,000.000.0022.1.1.02.01.07 Transferencia Operación Honduras Solidaria/COVID-19
22.2.0.00.00.00 75,975.0575,975.050.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

45,243.0045,243.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
45,243.0045,243.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

45,243.0045,243.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 Donacion de UNICEF para programa de la Niñez y Adolecencia
30,732.0530,732.050.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
30,732.0530,732.05 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

16,080.2516,080.25 0.000.0022.2.4.01.01.02 Donacion FHIS- KFW para proyecto de escuela en la comunidad de Oloas
14,651.8014,651.80 0.000.0022.2.4.01.01.04 Donacion FHIS KFW para proyecto de Escuela en la Comunidad de San Isidro

22.4.0.00.00.00 86,929.1986,929.190.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
86,929.1986,929.190.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
86,929.1986,929.19 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

86,929.1986,929.19 0.000.0022.4.4.01.01.02 Donacion de AMHON PARA PROYECTO CAPACITACION Y CONSTRUCCION DE 
TIENDA DE CONVENIENCIA PARA VENTA Y EXPOSICION DE ASTESANIAS

0.002,299,655.002,299,655.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,299,655.002,299,655.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,299,655.002,299,655.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
795,780.12795,780.12 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

795,780.12795,780.12 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,503,874.881,503,874.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,503,874.881,503,874.88 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 30/04/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,351,723.7029,474,520.7219,523,741.00TOTAL: 9,950,779.72

Fecha Inicio: 
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